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W znanych walcarkach uniwersalnych
walce są napędzane zapomocą silnika, u-
mieszczonego zewnątrz walcarki, za po¬
średnictwem palczastego zespołu walco¬
wego z przystawką tudzież wrzeciona
przegubowego, wału przystawki, następ¬
nie przesuwnych kół stożkowych. Części
te zużywają wiele energji napędowej i
ulegają silnemu ścieraniu. Zwłaszcza do¬
tyczy to wału przystawki i kół stożkowych,
które dla umożliwienia nastawiania nale¬

ży przesuwać po wale, co stanowi kon¬
strukcję pod wzlędem gospodarczym wa¬
dliwą.

Niepomyślna jest również okoliczność,
że szybkości obrotowe walców pionowych
znajdują się w stałym stosunku do szybko¬
ści obrotowych odpowiednich walców po¬

ziomych, wskutek czego szybkość obwodo¬
wa walców pionowych z trudnością tylko
daje się lub nie daje się wcale dostosowy¬
wać do różnych warunków pracy. Nie
można np. stosować przy napędzie zwrot¬
nym tych samych walców pionowych do
ruchu tam i zpowrotem, ponieważ w pierw¬
szym przypadku szybkość obwodowa wal¬
ców pionowych musiałaby być większa niż
w drugim przypadku przy tej samej szyb¬
kości walców poziomych, a nastawienia nie
można uskutecznić wobec stałej zależności
pomiędzy szybkościami obrotowemi obu
grup walców. Należało przeto przy napę¬
dzie zwrotnym bądźto nie posługiwać się
zupełnie walcami pionowemi w jednym kie¬
runku, bądź też po obu stronach walców
poziomych stosować po pairze walców pio-



nowych, które jednak tttógły--działać tylko
na zmianę.

Zastosowanie walcarki według wyna¬
lazku usuwa wszystkie tei trudności, dzięki
temu, że walce pionowe są napędzane każ¬
dy zosobna. Ponieważ silniki, stosowane w
tym celu, można osadzać w samej walcar¬
ce, więc nie są potrzebne wyszczególniofne
powyżej części pośrednie i napędowe, zu¬
żywające emergję napędową, przyczem do
napędzania walców poziomych moż¬
na zastosować zwykły zespół walców
palczastych, o ile nie napędza się także
i tych walców każdego zosoform. Prże-
dewszystkiem jednak szybkości obroto¬
we walców pionowych można nastawiać
dowolnie, niezależnie od szybkości obroto¬
wych walców poziomych, co pozwala na
znacznie lepsze dostosowywanie walców
pionowych do różnych warunków napędu.
Przy napędzie zwrotnym np, można stoso¬
wać te same walce pionowe w obu kierun¬
kach ruchu. Upraszcza to znakomicie kon¬
strukcję, a także i sposób napędzania wal¬
carki uniwersalnej.
Na rysunku przedstawiono tytułem

przykładu w rzucie pionowym walcarkę,
wykonaną według niniejszego wynalazku.

Uniwersalna walcarka posiada stojak 1
£ walcami poziomemi 2 i pionowemi 3, z
których na rysunku widać tylko jeden,
przyczem układ i sposób napędzania obu
walców 3 są takie same.

Według wynalazku oba walce pionowe
3 są napędzane każdy zosobna zapomocą
silników 4, osadzonych w stojaku 1. Prze¬
noszenie ruchu obrotowego z silników 4 na
walce 3 uskiitecznia się za pośrednictwem
sprzęgła 5, przystawki 6 oraz wrzeciona
przegubowego 7. Bez dalszego tłumaczenia
jest rzeczą jasną, że opisane urządzenie
nadzwyczaj upraszcza napęd walców pio¬
nowych w porównaniu z konstrukcją zna¬
ną, a zwłaszcza obniża zużycie energji na¬
pędowej. Przedewszystkiem jednak szyb¬
kość obrotową wałów silników 4, a zatem
także i walców pionowych 3, można dore-
gulowywać niezależnie od szybkości obro¬
towych walców poziomych 2, dzięki czemu
uzyskuje się przytoczone powyżej zalety.

Nastawianie walców pionowych 3 u-
skutecznia się za pośrednictwem wrzecion,
napędzanych w sposób znany.

Zastrzeżenie patentowe.

Walcarka uniwersalna, znamienna tern,
że każdy z jej walców pionowych (3) jest
wyposażony w odrębny silnik napędzają-
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